

Szczecin 24 maja 2019 r.

Szanowny Pan
Prezydent Miasta Szczecin
Piotr Krzystek

My, szczecińska młodzież z Młodzieżowego Strajku Klimatycznego, zwracamy się z prośbą o wprowadzenie następujących zmian na terenie województwa Zachodniopomorskiego. Pragniemy zauważyć, że zmiany te będą z korzyścią dla wszystkich mieszkańców naszego miasta. Chcemy, by my i kolejne pokolenia mogły cieszyć się taką planetą, jaką znamy dziś. Nasze propozycje będą służyć środowisku.

Bardzo martwi nas nadmierna produkcja odpadów, które ponadto nie podlegają segregacji w miejscach publicznych. Dlatego domagamy się jak najszybszego wprowadzenia segregacji odpadów w szkołach, urzędach oraz na ulicach Szczecina. Skandalem jest, że szkoła, która ma pomóc nam w obywaniu wiedzy nie daje nam dobrego przykładu - podobnie jak instytucje miejskie. Domagamy się zaprzestania używania jednorazowego plastiku w urzędzie (sesje rady miasta itp.) oraz na wydarzeniach organizowanych przez miasto. Domagamy się realizacji projektu inicjatyw: Pogoń Plastik oraz Nowy Szczecin dotyczących butelkomatów na każdym osiedlu Szczecina.

Jako jedno z najbardziej zielonych miast w Polsce, temat często niepotrzebnej wycinki drzew, jest niepokojący. Domagamy się ograniczenia wycinki drzew przy inwestycjach miejskich. Uważamy za niedopuszczalne wycinanie wieloletniego drzewostanu - przy alei Wojska Polskiego podczas budowy węzła Łękno, czy projektu wycinki 13 tysięcy drzew przy jeziorze głębokim. Inwestycje miejskie powinny być prowadzone z poszanowaniem dla zieleni Szczecina i jego ekosystemu. Istnieją alternatywy - chociażby pojazdy do przesadzania drzew.

Pragniemy, by kryzys klimatyczny, z którym się zmagamy, był traktowany poważnie. Dlatego domagamy się od władz samorządowych Szczecina oraz województwa Zachodniopomorskiego - przyjęcia uchwały, która wprowadzi do życia terminy : "kryzys klimatyczny" oraz "katastrofa klimatyczna" - w miejscu, w którym się znajdujemy powinniśmy zacząć nazywać rzeczy po imieniu. Uchwała ta powinna nieść za sobą konsekwencje w przeciwdziałaniu zmianom klimatycznym.

Jako część globalnego strajku dla klimatu, prosimy o rozpatrzenie naszych prośb, które uczynią nasze miasto i świat lepszym miejscem do życia. Działamy dla przyszłości wszystkich, ponad jakiegokolwiek podziały.

Z wyrazami szacunku,
Młodzieżowy Strajk Klimatyczny